



# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE



TERCEIRO

Ano 5 - Edição Nº 1124 de 23 de Agosto de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20212302/2021

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212302

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212302-RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2021-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais Permanentes destinados as Secretarias Municipais do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Educação - Órgão Gerenciador, representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, e ainda as secretarias na qualidade de órgãos participantes: Secretaria Municipal de Administração, representado pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita, e a empresa A. R. DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.825.542/0001-36. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP-043/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 20.08.2021. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação - Órgão Gerenciador, órgãos participantes: Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, Secretaria Municipal de Saúde, representado pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita / A. R. DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME, representado pela Sra. Aurilene Rodrigues De Lima. (Detentores do Registro de Preços).

A. R. DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME;					
COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNI
1	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, MIN (A X L X P) 1980 X 900 X 400 MM, CINZA, C/ CHAVE E MAÇANETA, 5 PRA TELEIRAS REGULÁVEIS, CONFECCIONADO EM CHAPA 26 (0,45 MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PO	UNID	Só aço	25	R\$ 897,00
2	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSÃO 04 GA VETAS, MIN (AXLXP) 1225X470X570 MM, COR CINZA, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GA VETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GA VETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GA VETAS EM PATINS DE NYLON, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, SENDO AS COLUNAS EM CHAPA Nº 16, GA VETAS EM CHAPA Nº 18, TAMPO E FUNDO EM CHAPA Nº 24 E CORPO EM CHAPA Nº 26, TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ATRAVÉS DE PROCESSO ANTI CORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO COM CAMADA ENTRE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C, CADA GA VETA DEVERÁ POSSUIR CAPAC. ENTRE 30 A 40 PASTAS POR GA VETAS OU MIN 25 KG.	UNID	Só aço	60	R\$ 840,00
3	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇO, COM ACENTO E ENCOSTO ERGONÔMICO E BASCULANTE REGULÁVEL, EM TECIDO E ESPUMA INJETADA D23 SELADA.	UNID	Só aço	100	R\$ 295,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE



TERCEIRO

Ano 5 - Edição N° 1124 de 23 de Agosto de 2021

4	<b>CADEIRA GIRATÓRIA</b> , TIPO PRESIDENTE MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ESTOFADO ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL SEM REGULAGEM.	UNID	Só aço	50	R\$ 690,00
5	<b>MESA DE REUNIÃO</b> , OVAL, APROX 2000X740X1300MM, COMPOSTO P/ TAMPO INTEIRO CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ENCABEÇAMENTO BORDAS EM FITA DE PVC DE ESPESSURA APROX 2.5 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2.5 MM EM TODO SEUPERÍMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO P/ MEIO DE BUCHAS METÁLICAS C/ ROSCA FIXA E PARAFUSO SEXTAVADO COMPATÍVEIS, PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 18 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR A DEFINIR, ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE PVC DE MIN DE 2.0 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2.5 MM NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DOS PAINÉIS FRONTAIS A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS, ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL COMPOSTA POR CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 E ESPESSURA DE APROX 1.25 MM, POSSUINDO CALHA VERTICAL REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA MIN 0.5 MM P/ PASSAGEM DE FIAÇÃO BASE DE SUSTENTAÇÃO INFERIOR DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO ELÍPTICO SAE 1020 APROX 20 X 45 X 1.9 MM C/ FORMA TO CURVO E PROFUNDIDADE DE 500 MM C/ PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR SEMELHANTE A ESTRUTURA METÁLICA E SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMA HEXAGONAL C/ ROSCA E INJETADAS EM POLIETILENO.	UNID	Maranelo	5	R\$ 785,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE



TERCEIRO

Ano 5 - Edição Nº 1124 de 23 de Agosto de 2021

6	<b>LONGARINA PARA 3 LUGARES TOTALMENTE DESMONTAVEL, QUE PERMITE REGULAGEM DE ESPAÇAMENTO DOS ASSENTOS, ESTRUTURA DA LONGARINA EM AÇO COM BITOLA DE 40X80MM, ESPESSURA MINIMA DE 2MM E COMPRIMENTO MAXIMO DE 1800MM COM ACABAMENTO DE TOPOS EM NYLON RIGIDO EMBUTIDOS NO TUBO, NA MESMA COR DA ESTRUTURA, DOTADO DE 3 POLTRONAS COM ASSENTO E ENCOSTO (CONCAVO) ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL</b>	UNID	Pelegrin	50	R\$ 625,00
7	<b>ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 24/26 MM E PINTURA ELETROSTÁTICA COM ANTI-FERRUGEM, NA COR CINZA, DIMENSÕES: 1980X920X300MM.</b>	UNID	Só aço	100	R\$ 330,00
8	<b>MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MINIMO COM PERNAS DE METAL COM PINTURA EPOXI TAMPO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO NA COR CINZA.</b>	UNID	Só aço	100	R\$ 500,00
9	<b>MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS COM CHAVE EM MATERIAL MDF DE NO MINIMO 25MM ESTRUTURA NA COR CINZA E PÉS EM FERRO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA DIMENSÕES 75X60X120</b>	UNID	Maranelo	50	R\$ 590,00
10	<b>BEBEDOURO DE COLUNA DE GARRAFÃO BRANCO. 2 TORNEIRAS EMBUTIDAS. ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS.</b>	UNID	Esmaltec	37	R\$ 990,00
11	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM 03 TORNEIRAS DE PRESSÃO, DIMENSÕES: 1,50CM DE ALTURA, 1,01CM DE LARGURA E 0,85CM DE PROFUNDIDADE, COM BANDEJA APARADORA DE AÇO INOXIDÁVEL E DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, ENTRADA PARA 220 VOLTS.</b>	UNID	Só aço	12	R\$ 2.740,00
12	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 20L DE COLUMA COM 2 TORNEIRAS DE AGUA GELADA 220V, A 1,25 CM X L 48 CM X P 58 CM. APARADOR BICA DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304, PRÓPRIA PARA CONTATO COM ÁGUA. TOMADA COM TRÊS PINOS, CONF. NORMA BNT/NBR/603351. CERTIFICADO PELO INMETRO.</b>	UNID	Só aço	12	R\$ 3.290,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE



TERCEIRO

Ano 5 - Edição Nº 1124 de 23 de Agosto de 2021

13	<b>FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTI-ADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. TREMPES E QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO. ESTRUTURAS EM CANTONEIRAS DE AÇO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO. PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC.</b>	UNID	Só aço	20	R\$ 1.985,00
14	<b>FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO ESMALTE ANTI-ADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. TREMPES E QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO. ESTRUTURAS EM CANTONEIRAS DE AÇO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO. PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC.</b>	UNID	Só aço	40	R\$ 799,99
15	<b>FOGÃO 4 BOCAS. FORNO COM CAPACIDADE DE 46 LITROS, COM PUXADOR TUBULAR METÁLICO E ANATÔMICO</b>	UNID	Esmaltec	20	R\$ 1.500,00
16	<b>FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 200 LITROS, COM 1 PORTA FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.</b>	UNID	Eletrolux	17	R\$ 2.890,00
17	<b>FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 LITROS, COM 2 PORTAS FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.</b>	UNID	Eletrolux	7	R\$ 4.443,00
18	<b>GELADEIRA DEGELO SECO 300 LITROS BRANCA COM GAVETÃO HORTIFRUTI.</b>	UNID	Eletrolux	17	R\$ 2.250,00
19	<b>FRIGOBAR CRC 12 CB COM GAVETA RETRÁTIL, 120 LITROS, GRADE RETRÁTIL, PORTA LATAS MODULARES P/ 8 LATINHAS, BANDEJA DE DEGELO APROVEITÁVEL QUE SERVE COMO COMPARTIMENTO EXTRA FRIO.</b>	UNID	Eletrolux	10	R\$ 1.650,00
20	<b>VENTILADOR PAREDE LUXO, 110/220V, NA COR PRETA, COM GRADE CROMADA, COM TRÊS PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 220RPM, DIÂMETRO DE GRADE 50 CM, ÁREA DE VENTILAÇÃO DE NO MÍNIMO 40M², CHAVE LIGA/DESLIGA, MATERIAL DE FIXAÇÃO NA PAREDE DE AÇO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.</b>	UNID	Mondial	180	R\$ 230,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE



TERCEIRO

Ano 5 - Edição Nº 1124 de 23 de Agosto de 2021

21	<b>VENTILADOR DE PÉ LUXO, 110/220V, NA COR PRETA, COM GRADE CROMADA, COM TRÊS PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 220RPM, DIÂMETRO DE GRADE 50 CM, ÁREA DE VENTILAÇÃO DE NO MÍNIMO 40M², CHA VE LIGA/DESLIGA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.</b>	UNID	Mondial	60	R\$ 276,00
22	<b>CADEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 42, ALTURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA SEM BRAÇOS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.</b>	UNID	Só aço	350	R\$ 42,00
23	<b>CADEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 42, ALTURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA COM BRAÇOS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.</b>	UNID	Tramontina	350	R\$ 42,00
25	<b>LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE DE 02 LITROS, COPO INQUEBRÁVEL, COM 03(TRÊS) VELOCIDADES, ACIONADAS EM BOTÃO GIRA TÓRIO, 220V.</b>	UNID	Mondial	40	R\$ 239,00
26	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE 8 LITROS, ALTA ROTAÇÃO, COPO DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMP A EM ALUMÍNIO POLIDO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.</b>	UNID	Poly	60	R\$ 830,00
27	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW), BRILHO MÍNIMO DE 2000 LUMENS. RESOLUÇÃO MÍNIMA SVGA (800X600), CONTROLE REMOTO COM TODAS AS FUNÇÕES, MODO DE PROJEÇÃO TETO, FRONTAL E TRASEIRO, DISTANCIA DE PROJEÇÃO DE NO MÍNIMO 10 METROS.</b>	UNID	Epson	10	R\$ 2.999,00
28	<b>SMARTPHONE DE 32GB, 4G, PROCESSADOR QUAD CORE, TELA 5" CÂMERA 8MP + SELFIE 5MP, 2CHIPS</b>	UNID	Multilase	10	R\$ 1.290,00
29	<b>COLCHÃO DE ESPUMA ANTIACARO, ANTIALÉRGICO E ANTIMOFO, D33, 17X88X188CM.</b>	UNID	Espuma flex	100	R\$ 490,00
30	<b>GRILL SAND CROME INOX/PRETO ANTIADERENTE 220V.</b>	UNID	Mondial	10	R\$ 400,00
31	<b>SMART TV LED 32" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 32", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DET ALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.</b>	UNID	AOC	20	R\$ 1.899,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE



TERCEIRO

Ano 5 - Edição Nº 1124 de 23 de Agosto de 2021

49	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 20L DE COLUMA COM 2 TORNEIRAS DE AGUA GELADA</b> 220V, A 1,25 CM X L 48 CM X P 58 CM. APARADOR BICA DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVA TÓRIO EM AÇO INOX 304, PRÓPRIA PARA CONTATO COM ÁGUA. TOMADA COM TRÊS PINOS, CONF. NORMA BNT/NBR/603351. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	Só aço	38	R\$ 3.490,00
50	<b>FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - EASY CLEAN</b> NA MESA: ESMALTE ANTI-ADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. TREPES E QUEIMADORES FRONTAISS DUPLOS, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO. ESTRUTURAS EM CANTONEIRAS DE AÇO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO. PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC.	UNID	Só aço	60	R\$ 1.890,00
51	<b>FOGÃO 4 BOCAS. FORNO</b> COM CAPACIDADE DE 46 LITROS, COM PUXADOR TUBULAR METÁLICO E ANATÔMICO	UNID	Só aço	60	R\$ 1.680,00
52	<b>FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 200 LITROS</b> , COM 1 PORTA FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	UNID	Eletrolux	53	R\$ 2.890,00
53	<b>FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 LITROS</b> , COM 2 PORTAS FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	UNID	Eletrolux	23	R\$ 4.050,00
54	<b>GELADEIRA DEGELO SECO 300 LITROS</b> BRANCA COM GA VETÃO HORTIFRUTI.	UNID	Eletrolux	53	R\$ 2.150,00
55	<b>SMART TV LED 32"</b> - COM TELA LED WIDESCREEN DE 32", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	AOC	60	R\$ 1.190,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE



TERCEIRO

Ano 5 - Edição Nº 1124 de 23 de Agosto de 2021

56	SMART TV LED 40" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 40", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDML, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	AOC	45	R\$ 2.150,00
57	SMART TV LED 50" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 50", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDML, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	AOC	23	R\$ 2.990,00

Vargem Grande/MA, 20 de Agosto de 2021. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20212303/2021

##### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212303

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212303-RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2021-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais Permanentes destinados as Secretarias Municipais do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Educação - Órgão Gerenciador, representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, e ainda as secretarias na qualidade de órgãos participantes: Secretaria Municipal de Administração, representado pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Carla Nicolay Mesquita de Mesquita, e a empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.966.853/0001-33. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP-043/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 20.08.2021. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação - Órgão Gerenciador, órgãos participantes: Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Carla Nicolay Mesquita de Mesquita / IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, representado pela Sra. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa. (Detentores do Registro de Preços).

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME					
COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNI
39	BALANCA ELETRONICA DIGITAL/ CAPACIDADE 40KG	UNID	Eletronic	10	R\$ 400,00
41	CAIXA MONOBLOCO VASADO EM POLIPROPILENO	UNID	Utibazar	100	R\$ 70,00
42	PALHETE PLASTICO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO	UNID	Utibazar	100	R\$ 60,00

Vargem Grande/MA, 20 de Agosto de 2021. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

